
PfarrnachrichtenPfarrnachrichten
St. Josef 
Vogelsmühle

St. Katharina 
Hückeswagen

St. Mariä Himmelfahrt 
Hückeswagen

St. Marien 
Radevormwald

Ostern/Hochfest der
Auferstehung des Herrn

     L1: Apg 10,34a.37-43 /  L2: Kol 3,1-4 o. Kor 5,6b-8 /  Ev: Joh 20,1-9

vom 19. April bis 25. April 2025

Liebe Angehörige unserer Pfarreiengemeinschaft, liebe 
Gäste, liebe Leserinnen und Leser,

ich wünsche Euch und Ihnen - auch im Namen der
pastoralen Dienste und aller Mitarbeiter - frohe,
gesegnete Ostern.

Möge die Freude und der Friede des Auferstandenen
mit Ihnen und mit uns allen sein.

Herzliche Grüße!

Ihr und Euer Pastor M. Klein



St. Marien, Radevormwald + St. Josef, Vogelsmühle     

Karsamstag / OSTERNACHT

Ministrantenprobe

FEIER DER OSTERNACHT 
unter Mitwirkung des Kirchenchors

HOCHFEST DER AUFERSTEHUNG 
DES HERRN / OSTERSONNTAG

Festmesse, 
anschl. gemeinsames Frühstück

Festmesse
- Gem. Jahrgedächtnis -	

OSTERMONTAG
	
Heilige Messe unter Mitwirkung 
des Kirchenchors 

Heilige Messe bes. für Familien

Heilige Messe der italienischen Gemeinde

Dienstag der Osteroktav

Heilige Messe

Mittwoch der Osteroktav

Heilige Messe

Donnerstag der Osteroktav

Heilige Messe 

Freitag der Osteroktav

Heilige Messe

Samstag der Osteroktav
Probe Erstkommunion
Beichtgelegenheit - fällt aus -
Rosenkranzgebet
Vorabendmesse

SONNTAG DER GÖTTLICHEN BARM-
HERZIGKEIT / Weißer Sonntag
Heilige Messe
Heilige Messe mit Feier der Erstkom-
munion
Heilige Messe für die LuV im SB

19.04.2025

11.00 Uhr

21.30 Uhr

20.04.2025

09.00 Uhr

11.00 Uhr

21.04.2025

09.00 Uhr

11.00 Uhr

16.00 Uhr

22.04.2025

18.30 Uhr

23.04.2025

09.00 Uhr

24.04.2025

 09.00 Uhr
 

25.04.2025

11.00 Uhr

26.04.2025
13.00 Uhr
15.00 Uhr
16.15 Uhr  

17.00 Uhr

27.04.2025

10.00 Uhr 
12.00 Uhr

18.00 Uhr 

  SAMSTAG

  St. Marien

  St. Marien
  
  SONNTAG

  St. Josef

  St. Marien

  MONTAG

  St. Josef

  St. Marien

  St. Marien

  DIENSTAG

  St. Marien

  MITTWOCH

  St. Marien

  DONNERSTAG

  St. Marien

  FREITAG

  St. Marien

  SAMSTAG
  St. Marien
  St. Marien
  St. Marien
  St. Josef

  SONNTAG

  St. Marien
  St. Marien

  St. Marien

_______________________________
Caritas-Sprechstunde St. Marien
montags von 10.00 Uhr bis 11.00 Uhr im 
Caritashaus (CH). In dringenden Fällen 
Tel.: 0162 63 21 227.

Kleiderhilfe im Caritashaus
montags von 9.00 Uhr-12.00 Uhr 
und jeden ersten Montag im Monat von 
15.00 Uhr-17.00 Uhr. 

Spielkreis St. Marien
mittwochs 9.00 Uhr-10.30 Uhr im CH; 
Anmeldung erforderlich; Infos bei Frau 
Köber, Tel.: 02195 40 318.

Sprechzeit bei Pastor Klein
jederzeit nach Vereinbarung

Der Ablass am Sonntag der göttlichen 
Barmherzigkeit wird Gläubigen ge-
währt, die vor dem Allerheiligsten das 
Glaubensbekenntnis sprechen und das 
Vaterunser mit einer kurzen Anrufung 
des barmherzigen Herrn Jesus (z.B.: 
„Barmherziger Jesus, ich vertraue auf 
dich!“) beten. - Auch die Beichte, der 
Kommunionempfang und das Gebet 
in den Anliegen des Papstes sowie das 
Vaterunser und das „Gegrüßet seist 
du, Maria“ werden in diesem Zusam-
menhang sehr empfohlen.



St. Mariä Himmelfahrt, Hückeswagen + St. Katharina, Wiehagen

19.04.2025

11.00 Uhr

21.30 Uhr

anschließend

20.04.2025

09.15 Uhr

11.00 Uhr

21.04.2025

09.15 Uhr

11.00 Uhr

23.04.2025

11.00 Uhr

18.00 Uhr

18.30 Uhr

24.04.2025

11.00 Uhr

25.04.2025

11.00 Uhr

18.00 Uhr

18.30 Uhr

19.00 Uhr

26.04.2025
17.20 Uhr
17.30 Uhr

18.00 Uhr

27.04.2025

09.15 Uhr
09.00 Uhr

 11.00 Uhr

Karsamstag / OSTERNACHT

Ministrantenprobe

FEIER DER OSTERNACHT

AGAPE (Zusammensein und Imbiss)

HOCHFEST DER AUFERSTEHUNG DES 
HERRN / OSTERSONNTAG

Festmesse

Festmesse 

OSTERMONTAG

Heilige Messe

Heilige Messe

Mittwoch der Osteroktav

Trauerfeier

Rosenkranzgebet

Heilige Messe 

Donnerstag der Osteroktav

Exequien

Freitag der Osteroktav

Trauerfeier

Rosenkranzgebet 

Heilige Messe

ökumenisches Friedensgebet

Samstag der Osteroktav
Rosenkranzgebet
Beichtgelegenheit - fällt aus -

Vorabendmesse 

SONNTAG DER GÖTTLICHEN BARMHER-
ZIGKEIT / Weißer Sonntag
Heilige Messe - fällt aus -
Heilige Messe mit Feier der 
Erstkommunion
Heilige Messe 

Die Pfarrkirche ist generell 
dienstags bis sonntags von 
10 Uhr bis 18 Uhr geöffnet.

SAMSTAG

Pfarrkirche

Pfarrkirche

Gemeindehaus

SONNTAG

St. Katharina

Pfarrkirche

MONTAG

St. Katharina

Pfarrkirche

MITTWOCH

Friedhofskapelle

Pfarrkirche

Pfarrkirche

DONNERSTAG

Pfarrkirche

FREITAG

Friedhofskapelle

Pfarrkirche

Pfarrkirche

Ev. Pauluskirche

SAMSTAG
Pfarrkirche
Pfarrkirche

Pfarrkirche

SONNTAG

St. Katharina
Pfarrkirche

Pfarrkirche

Dienstag, 22.04.2025 ist 
das Pastoralbüro geschlossen.

.................................................

Nach der Feier der Osternacht sind 
alle Gottesdienstteilnehmer herzlich 
zur Agapefeier in das Gemeindehaus 
eingeladen!
Agape bedeutet „Liebesmahl“, bei 
dem mitgebrachte Gaben geteilt und 
gemeinsam verzehrt werden. Als 
Ostergaben sind geeignet: Hefezopf 
(Rezept auf der Rückseite), Stuten, 
trockener Kuchen usw. - Bunte Eier, 
Butter und Getränke werden von der 
Gemeinde beigesteuert.
Bitte bringen Sie die Ostergaben am 
Karsamstag bzw. zur Osternachtfeier 
in die Kirche. Sie werden in der Oster-
nachtfeier gesegnet.    

...................................................
Sommerreise 2025 der kfd
vom 07.07.2025 bis 11.07.2025.
Infos auf der Rückseite.
...................................................

Bitte beachten Sie nebenstehen-
den Text zum Empfang des Ab-
lasses am Sonntag der Barmher-
zigkeit.

....................................................
Caritas-Sprechstunde: 
Donnerstag, 24. April und 08. Mai
von 11 bis 12.30 Uhr im Gemeindehaus. 
Während der Sprechstunde 
Tel.: 0151 2312 2033.  
 
Die Kleiderkammer öffnet 
Samstag, 03.05. und 17. 05. und 
Donnerstag, 24.04. und 08.05.2025 
von 9.00 Uhr bis 13.00 Uhr.

Die Katholische Öffentliche Bücherei  
ist geöffnet. Tel.: 0151 517 330 92
Öffnungszeiten:
sonntags      10.30 Uhr bis 12.30 Uhr
dienstags     15.00 Uhr bis 17.00 Uhr
donnerstags 15.00 Uhr bis 17.00 Uhr



ALLGEMEINES + KONTAKTE + IMPRESSUM

PASTORALE DIENSTE

BÜROS + MITARBEITENDE

Pastor Marc D. Klein  02195 / 12 20 
marc-dominikus.klein@erzbistum-koeln.de

Pfarrvikar Michael Weiler 02195 / 14 57
michael.weiler@erzbistum-koeln.de

Diakon Burkhard Wittwer 02192 / 85 39 447

Gemeindereferent Lukas Szczurek 0172 / 9 26 97 75
(Präventionsfachkraft)

Pfr. Bernhard Schmitz 02191 / 46 09 460
Für Krankensalbung und
Sterbesakramente auch: 0151/50 54 48 21

Pastoralbüro St. Marien und Josef
Hohenfuhrstraße 14, 42477 Radevormwald
Telefon: 02195 12 20 - Fax: 02195 56 69
Sabine Vollbrecht, Tel.: 0162  1 05 94 89
E-Mail: sabine.vollbrecht@erzbistum-koeln.de
E-Mail: pastoralbuero-radevormwald@erzbistum-koeln.de
Öffnungszeiten 
Montag	 - Donnerstag            	       09.00 bis 12.30 Uhr
Dienstagnachmittag                       15.00 bis 16.45 Uhr
Donnerstagnachmittag          	       15.00 bis 16.45 Uhr
Freitag	               	                   - geschlossen - 	
------------------------------------------------------------------------------
Pastoralbüro St. Mariä Himmelfahrt
Weierbachstr. 15, 42499 Hückeswagen
Telefon: 02192 22 08 - Fax: 02192 63 33
Sabine Müller, Tel.: 0162  1 06 05 79
E-Mail: sabine.mueller@erzbistum-koeln.de
E-Mail: pastoralbuero-hueckeswagen@erzbistum-koeln.de
Öffnungszeiten 
Montag	 - Donnerstag                      09.00 bis 12.30 Uhr          
Dienstagnachmittag                        15.00 bis 16.45 Uhr
Donnerstagnachmittag            	      15.00 bis 16.45 Uhr 
Freitag                                              - geschlossen -               
 ----------------------------------------------------------------------------
Verwaltungsleitung
Henry Wuttke, Tel.: 0172  5 47 81 38
E-Mail: henry.wuttke@erzbistum-koeln.de 
Küster und Hausmeister St. Marien und St. Josef 
(dienstags bis sonntags)
Arkadius Plewniak, Tel.: 0177 18 23 129
E-Mail: arkadius.plewniak@erzbistum-koeln.de
Seelsorgebereichsmusiker
Tobias Spenke, Tel.: 0151 22 10 83 22
tobias.spenke@erzbistum-koeln.de
Friedhofsverwaltungen St. Marien und St. Josef
Lena Rummenhöller, Tel.: 0151  6 54 95 702
E-Mail: lena.rummenhoeller@erzbistum-koeln.de
Sie finden uns im Internet
www.sankt-marien.de               www.erzbistum-koeln.de
www.domradio.de  		        www.vaticannews.va
www.bibeltv.de 			         www.k-tv.org
www.horeb.org 			         www.kath.net
www.ewtn.de

Impressum
Herausgeber: KGV Radevormwald-Hückeswagen, Pfr. M. Klein (V.i.S.d.P.), Hohenfuhrstr. 14, 42477 Radevormwald; 
Druck: Busemeyer Team, Remscheid-Lennep

Sommerreise 2025 der kfd
Vom 07.07.2025 bis 11.07.2025 fahren wir mit 
Ufer Touristik nach Würzburg, Bamberg und 
über die Romantische Straße nach Rothenburg 
ob der Tauber mit Zwischenstopp in Idstein auf 
der Hinreise und Limburg an der Lahn auf der 
Rückreise.
Unser gebuchtes Dorint Hotel mit Übernachtung 
und Frühstück befindet sich in der Altstadt von 
Würzburg und somit in der Nähe vieler Sehenswür-
digkeiten. Preis pro Person: 
 Nichtmitglieder 599,00 Euro für Ü/Frühstück 
 kfd-Mitglieder: 549,00 Euro für Ü/Frühstück 
 Einzelzimmerzuschlag: 120,00 Euro. 
Unsere Fahrt kann nur durchgeführt werden, 
wenn mindestens 30 Personen sich anmelden. 
Gerne erhalten Sie von uns weitere Informati-
onen von Beate Hoffmann (Tel. 02192-6660) 
oder Claudia Eberius (Tel. 02192-851137). Ihre 
verbindliche Reiseanmeldung senden Sie bitte 
bis spätestens 29.04.2025 an Beate Hoffmann, 
Eichendorffweg 9, 42499 Hückeswagen.


